АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2014 № 436
г. Барнаул

О внесении изменений в постановле-
ние Администрации края от
20.07.2012 №382

П о с т а н о в л я ю :
Внести следующие изменения в постановление Администрации Ал-

тайского края от 20.07.2012 № 382 «Об утверждении административного ре-
гламента исполнения государственной функции по контролю за соблюдени-
ем органами местного самоуправления законодательства о градостроитель-
ной деятельности управления Алтайского края по строительству и архитек-
туре»:

в названии и по тексту постановления, в названии и по тексту
административного регламента исполнения государственной функции по
контролю за соблюдением органами местного самоуправления
законодательства о градостроительной деятельности управления Алтайского
края по строительству и архитектуре, утвержденного указанным
постановлением (далее - «административный регламент»), слова
«управление Алтайского края по строительству и архитектуре» в
соответствующем падеже заменить словами «Главное управление
строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
Алтайского края» в соответствующем падеже;

пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.»;
в административном регламенте:
по тексту административного регламента слово «Управление» в

соответствующем падеже заменить словами «Главное управление» в
соответствующем падеже;

абзац пятый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«указ Губернатора Алтайского края от 21.10.2013 № 55 «О создании

Главного управления строительства, трансп9рта, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства Алтайского края;»;

абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции:

«заместитель начальника Главного управления, начальник управления
строительства и территориального планирования, начальник отдела по
контролю за соблюдением законодательства о градостроительной
деятельности управления строительства и территориального планирования;»;

абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:
«предоставлять в Главное управление по запросу необходимые для

осуществления контроля документы и материалы, в случае если такая
информация не была предоставлена ранее и не размещена на официальном
сайте органа местного самоуправления в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;»;

пункты 11-12 изложить в следующей редакции:
«11. Информация об исполнении государственной функции предостав-

ляется лицам (органы местного самоуправления, юридические лица, физиче-
ские лица) непосредственно в помещении Главного управления по адресу:
656049, ул. Папанинцев, 105, г. Барнаул, в помещении управления строи-
тельства и территориального планирования Главного управления по адресу:
656056, просп. Ленина, 8, г. Барнаул (график работы: понедельник - четверг с
9.00 до 18.00, пятница с 9.00 до 17.00, обеденный перерыв с 13.00 до 13.48), а
также по телефону, электронной почте (тел. (3852) 36-71-31; факс (3852) 35-
31-74, e-mail: dok32@sgd22.ru), посредством размещения на официальном
сайте Главного управления www.sdg22.ru.

12. Государственную функцию по контролю за соблюдением законода-
тельства о градостроительной деятельности осуществляет отдел по контролю
за соблюдением законодательства о градостроительной деятельности управ-
ления строительства и территориального планирования Главного управле-
ния, тел. (3852) 35-45-25.

Ответственным за исполнение государственной функции является на-
чальник отдела по контролю за соблюдением законодательства о градо-
строительной деятельности управления строительства и территориального
планирования Главного управления (далее - «начальник отдела»),
тел. (3852) 65-83-91.»;

в пункте 17:
абзац второй дополнить словами «и согласованный с прокуратурой

Алтайского края»;
абзац пятый исключить;
в пункте 18 слово «начальника» исключить;
пункты 22 - 23 изложить в следующей редакции:
«22. Плановые проверки проводятся в соответствии с планом проверок

соблюдения органами местного самоуправления законодательства о градо-
строительной деятельности на соответствующий год, согласованным с про-
куратурой Алтайского края и утвержденным начальником Главного управ-
ления.

Проект плана формируется отделом по контролю за соблюдением за-
конодательства о градостроительной деятельности и не позднее 1 сентября
года, предшествующего году проведения проверок, направляется в прокура-

туру Алтайского края. После согласования с прокуратурой Алтайского края
план размещается на сайте Главного управления в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 1 ноября года, предше-
ствующего году проведения проверок.

Органы местного самоуправления подлежат плановой проверке не ча-
ще одного раза в два года.

23. Внеплановые проверки могут проводиться в случаях:
а) в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации,

Правительства Российской Федерации и на основании требования Генераль-
ного прокурора Российской Федерации, прокурора Алтайского края о прове-
дении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по
поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям;

б) поступления обращений граждан, юридических лиц и информации
от государственных органов о фактах нарушения законодательства Россий-
ской Федерации, влекущих возникновение чрезвычайных ситуаций, угрозу
жизни и здоровью граждан, а также массовые нарушения прав граждан.

Внеплановые проверки деятельности органов местного самоуправле-
ния проводятся на основании решения начальника Главного управления ли-
бо уполномоченного им лица по согласованию с прокуратурой Алтайского
края.»;

пункт 26 после слов «утверждается начальником Управления» допол-
нить словами «либо уполномоченным им лицом»;

блок-схему последовательности действий по исполнению государст-
венной функции по осуществлению государственного контроля за соблюде-
нием органами местного самоуправления законодательства о градострои-
тельной деятельности изложить в прилагаемой новой редакции.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 25.09.2014 № 436

БЛОК-СХЕМА

последовательности действий по исполнению государственной функции
по осуществлению государственного контроля за соблюдением органами

местного самоуправления законодательства о градостроительной
деятельности

Мероприятия по осуществлению
государственного контроля

ZZL
Плановые проверки

Составление Плана
проверок и согласование
его с прокуратурой края

Осуществление проверки
в соответствии с Планом

Внеплановые проверки

Возникновение основания
для внеплановой проверки

Согласование
внеплановой проверки с

прокуратурой края

Утверждение приказа Главного
управления о проведении проверки

Уведомление органа местного
самоуправления о проверке

Проведение проверки уполномоченным лицом,
составление акта о результатах проверки, предписания

об устранении нарушения, контроль исполнения
предписания, регистрация сведений о нарушении и его
устранении в журнале учета осуществления контроля

Направление предписания и акта органу
местного самоуправления для

устранения нарушения

Устранение нарушения, направление
информации о выполнении предписания

Направление материалов
о выявленном нарушении

в прокуратуру края